
00
32

29
60

 Número 126 - Jueves, 3 de julio de 2025
página 9361/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL 
Y FUNCIÓN PÚBLICA

Resolución de 27 de junio de 2025, de la Secretaría General de Servicios 
Judiciales, por la que se resuelve el concurso específico convocado por 
Resolución de 2 de junio de 2025, para la provisión de puestos de trabajo en las 
Oficinas Judiciales de Roquetas de Mar, Arcos de la Frontera, Chiclana de la 
Frontera, La Línea de la Concepción, San Fernando, Sanlúcar de Barrameda, 
Santa Fe, Ayamonte, La Palma del Condado, Linares, Estepona, Alcalá de 
Guadaíra, Dos Hermanas, Sanlúcar la Mayor y Utrera.

El pasado 10 de junio de 2025 se publicó en el BOJA la Resolución de 2 de junio de 
2025, de la Secretaría General de Servicios Judiciales, por la que se convocan diversos 
puestos de trabajo en oficinas judiciales por el sistema de concurso específico, en los 
partidos judiciales de Roquetas de Mar, Arcos de la Frontera, Chiclana de la Frontera, La 
Línea de la Concepción, San Fernando, Sanlúcar de Barrameda, Santa Fe, Ayamonte, La 
Palma del Condado, Linares, Estepona, Alcalá de Guadaíra, Dos Hermanas, Sanlúcar la 
Mayor y Utrera.

De conformidad con lo establecido en el artículo 51 del Reglamento de Ingreso, 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional del Personal Funcionario 
al Servicio de la Administración de Justicia, aprobado por el Real Decreto 1451/2005, 
de 7 de diciembre, y en las bases de la convocatoria, una vez acreditada la observancia 
del procedimiento y valorados los méritos de los candidatos, la Secretaría General de 
Servicios Judiciales, en el ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 6 del 
Decreto 164/2022, de 9 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la 
Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública, 

R E S U E L V E

Primero. Adjudicar al personal funcionario que figura en el Anexo I de la presente 
resolución, los puestos de trabajo singularizados con la denominación y respectivos 
códigos de identificación, convocados por Resolución de 2 de junio de 2025, de la 
Secretaría General de Servicios Judiciales.

Segundo. Declarar vacantes los puestos de trabajo singularizados con la 
denominación y respectivos códigos de identificación, convocados por Resolución de 2 
de junio de 2025, de la Secretaría General de Servicios Judiciales, que figuran en el 
Anexo II de la presente resolución.

Tercero. El plazo de toma de posesión, al ser un concurso específico derivado de un 
proceso de acoplamiento, será de tres días.

Cuarto. La toma de posesión efectiva de dichos puestos no se producirá hasta el momento 
de la entrada en funcionamiento del Servicio Común de Tramitación, Servicio Común General 
o Servicio Común de Ejecución, según los casos, de las Oficinas Judiciales de Roquetas de 
Mar, Arcos de la Frontera, Chiclana de la Frontera, La Línea de la Concepción, San Fernando, 
Sanlúcar de Barrameda, Santa Fe, Ayamonte, La Palma del Condado, Linares, Estepona, 
Alcalá de Guadaíra, Dos Hermanas, Sanlúcar la Mayor y Utrera, cuya fecha se determinará 
por resolución de la Secretaría General de Servicios Judiciales. 



00
32

29
60

 Número 126 - Jueves, 3 de julio de 2025
página 9361/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo ante los juzgados de este orden, de conformidad 
con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente 
a la publicación de la resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. Todo ello, 
sin perjuicio de la posibilidad de la interposición del recurso potestativo de reposición 
ante la Secretaría General de Servicios Judiciales, en el plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente a la publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Sevilla, 27 de junio de 2025.- La Secretaria General, Rosalía de los Ángeles Espinosa López.



00322960

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 126 - Jueves, 3 de julio de 2025

página 9361/3

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Anexo I 

CÓDIGO DENOMINACIÓN CUERPO LOCALIDAD DNI Nombre

18332610 1 ****9778** LOPEZ BERNABÉ JOSEFA LOURDES

18332910 1 ****3674** MARIN HERNANDEZ SIMON FRANCISCO

18333610 1 ****1903** RODRIGUEZ MARTINEZ MARIA CRUZ

18333010 1 ****8149** CORTES AMIEIRO MIGUEL DAVID

18333110 AUXILIO JUDICIAL  1 ****3411** MARTINEZ CONSENTINORAQUEL

18334010 1 ****2879** GAMBIN JAEN ISIDORO

18334410 1 ****3311** GOMEZ ACUÑA PEDRO

18339110 1 ****3027** JIMENEZ BRAVO CRISTOBAL

18339610 1 ****0468** FERNANDEZ GUERRERO MANUEL

18340410 1 ****5209** HIRALDO SANCHEZ FRANCISCA

18339710 1 ****6575** ARRABAL MARTIN BEATRIZ

18339810 AUXILIO JUDICIAL  1 ****4560** FLORES RAMOS MANUELA

18340710 1 ****4859** FRAILE HARO MARÍA DEL CARMEN

ADJUDICACIÓN DE PUESTOS SINGULARIZADOS EN LOS SERVICIOS COMUNES DE LAS OFICINAS JUDICIALES DE ROQUETAS DE MAR, ARCOS DE 
LA FRONTERA, CHICLANA DE LA FRONTERA, LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN, SAN FERNANDO, SANLÚCAR DE BARRAMEDA, SANTA FE, AYAMONTE, 
LA PALMA DEL CONDADO, LINARES, ESTEPONA, ALCALÁ DE GUADAÍRA, DOS HERMANAS, SANLÚCAR LA MAYOR Y UTRERA.

N.º 
PLAZAS

Primer 
Apellido

Segundo 
Apellido

JEFE DE EQUIPO 
SC TRAMITACIÓN

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

ROQUETAS DE 
MAR

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

ROQUETAS DE 
MAR

JEFE DE EQUIPO 
SC EJECUCIÓN

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

ROQUETAS DE 
MAR

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

TRAMITACIÓN 
PROCESAL Y ADTVA. 

ROQUETAS DE 
MAR

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

ROQUETAS DE 
MAR

JEFE DE EQUIPO 
SC TRAMITACIÓN

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

ARCOS DE LA 
FRONTERA

JEFE DE EQUIPO 
SC TRAMITACIÓN

TRAMITACIÓN 
PROCESAL Y ADTVA. 

ARCOS DE LA 
FRONTERA

JEFE DE EQUIPO 
SC TRAMITACIÓN

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

CHICLANA DE LA 
FRONTERA

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

CHICLANA DE LA 
FRONTERA

JEFE DE EQUIPO 
SC EJECUCIÓN

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

CHICLANA DE LA 
FRONTERA

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

TRAMITACIÓN 
PROCESAL Y ADTVA. 

CHICLANA DE LA 
FRONTERA

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

CHICLANA DE LA 
FRONTERA

JEFE DE EQUIPO 
SC TRAMITACIÓN

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

LA LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN



00322960

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 126 - Jueves, 3 de julio de 2025

página 9361/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

18344710 1 ****5146** RODRIGUEZ MORENO FRANCISCO JAVIER

18344810 1 ****4320** BRAZA MARTÍNEZ MARÍA OLIVA

18341910 AUXILIO JUDICIAL  1 ****3784** GARCIA ROSA MARIA

18347510 SAN FERNANDO 1 ****1342** RUIZ VELA LAURA MARIA

18348010 SAN FERNANDO 1 ****4564** DE ALBA BARRAL ALICIA

18354710 1 ****9454** ALCON RODRIGUEZ BEATRIZ

18389810 SANTA FE 1 ****5416** LÓPEZ DÍAZ JOSÉ MANUEL

18390610 AUXILIO JUDICIAL  SANTA FE 1 ****5807** LUJÁN GONZÁLEZ RAFAEL

18392010 AYAMONTE 1 ****1058** GAMERO SANTANA MARTA

18392710 AYAMONTE 1 ****7651** CAPARROS JESUS MARIA BELLA

18392810 AYAMONTE 1 ****7625** MARTIN PEREZ JUAN JOSE

18392910 AUXILIO JUDICIAL  AYAMONTE 1 ****6511** RODRIGUEZ VAZQUEZ NARCISO CARLOS

18405510 LINARES 1 ****1786** MUÑOZ CARRION RICARDO

18405510 LINARES 1 ****4021** BRIEVA CASILLAS AURORA

18406010 LINARES 1 ****0679** GUILLEN MORENO M.ª PILAR

18406110 LINARES 1 ****7704** NIETO GARCIA MARIA DEL CARMEN

18406210 AUXILIO JUDICIAL  LINARES 1 ****0811** IZQUIERDO ROMERA ALFREDO

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

LA LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

TRAMITACIÓN 
PROCESAL Y ADTVA. 

LA LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

LA LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN

PEREZ DE LA 
BLANCA

JEFE DE EQUIPO 
SC TRAMITACIÓN

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

JEFE DE EQUIPO 
SC TRAMITACIÓN

TRAMITACIÓN 
PROCESAL Y ADTVA. 

JEFE DE EQUIPO 
SC TRAMITACIÓN

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

SANLÚCAR DE 
BARRAMEDA

JEFE DE EQUIPO 
SC TRAMITACIÓN

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

JEFE DE EQUIPO 
SC TRAMITACIÓN

JEFE DE EQUIPO 
SC TRAMITACIÓN

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

TRAMITACIÓN 
PROCESAL Y ADTVA. 

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

JEFE DE EQUIPO 
SC TRAMITACIÓN

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

JEFE DE EQUIPO 
SC TRAMITACIÓN

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

TRAMITACIÓN 
PROCESAL Y ADTVA. 

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL



00322960

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 126 - Jueves, 3 de julio de 2025

página 9361/5

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

18966910 ESTEPONA 1 ****8951** CARRILLO ORTEGA ANA MARIA

18967210 ESTEPONA 1 ****5402** MARIN OLALLA FRANCISCO JAVIER

18967910 ESTEPONA 1 ****6292** TORO PUERTAS MARIA

18967310 ESTEPONA 1 ****7796** CORTES VARGAS DOLORES

18967410 AUXILIO JUDICIAL  ESTEPONA 1 ****5542** GALLEGO BECERRA MARIA MERCEDES

18974710 1 ****5206** TRIGUERO SORIANO MARIA AGUILA

18975110 1 ****1707** NEVADO PIZARRO ISABEL MARIA

18975610 AUXILIO JUDICIAL  1 ****7487** OCAÑA RUIZ ISABEL MARIA

18980210 DOS HERMANAS 1 ****0389** NEYRA MANUEL

18980510 DOS HERMANAS 1 ****1636** ESPINOSA MARTIN JOSE

18982510 DOS HERMANAS 1 ****3489** PICON MESA MARIA JOSE

18981210 DOS HERMANAS 1 ****3702** ESPIGARES RUIZ GLORIA

18980510 AUXILIO JUDICIAL  DOS HERMANAS 1 ****3417** SANCHEZ MERIDA ANTONIO JOSE

18994910 1 ****9942** MARCELLO LOPEZ MARIA JESUS

18994910 1 ****2767** HOYOS BLAS LOURDES

18995410 1 ****0552** MESONERO VILLEGAS MARIA LUISA

18995510 1 ****0637** PEREZ DONAIRE AUGUSTO

18995610 AUXILIO JUDICIAL  1 ****8488** MORALES ORTIZ MARIA DOLORES

JEFE DE EQUIPO 
SC TRAMITACIÓN

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

JEFE DE EQUIPO 
SC EJECUCIÓN

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

TRAMITACIÓN 
PROCESAL Y ADTVA. 

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

JEFE DE EQUIPO 
SC TRAMITACIÓN

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

ALCALÁ DE 
GUADAIRA

JEFE DE EQUIPO 
SC TRAMITACIÓN

TRAMITACIÓN 
PROCESAL Y ADTVA. 

ALCALÁ DE 
GUADAIRA

JEFE DE EQUIPO 
SC TRAMITACIÓN

ALCALÁ DE 
GUADAIRA

JEFE DE EQUIPO 
SC TRAMITACIÓN

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

LOPEZ-
IBARRA

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

JEFE DE EQUIPO 
SC EJECUCIÓN

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

TRAMITACIÓN 
PROCESAL Y ADTVA. 

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

JEFE DE EQUIPO 
SC TRAMITACIÓN

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

SANLÚCAR LA 
MAYOR

JEFE DE EQUIPO 
SC TRAMITACIÓN

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

SANLÚCAR LA 
MAYOR

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

GESTIÓN PROCESAL 
Y ADTVA. 

SANLÚCAR LA 
MAYOR

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

TRAMITACIÓN 
PROCESAL Y ADTVA. 

SANLÚCAR LA 
MAYOR

JEFE DE EQUIPO 
SC GENERAL

SANLÚCAR LA 
MAYOR



00322960

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 126 - Jueves, 3 de julio de 2025

página 9361/6

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

18997710 UTRERA 1 ****7494** PINTOR TROYA SUSANA
JEFE DE EQUIPO 
SC TRAMITACIÓN

TRAMITACIÓN 
PROCESAL Y ADTVA. 



00322960

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 126 - Jueves, 3 de julio de 2025

página 9361/7

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Anexo II 

RELACIÓN DE PUESTOS SINGULARIZADOS VACANTES

CÓDIGO DENOMINACIÓN CUERPO LOCALIDAD N.º PLAZAS
18334810 JEFE DE EQUIPO SC TRAMITACIÓN AUXILIO JUDICIAL  ARCOS DE LA FRONTERA 1 VACANTE

18340710 JEFE DE EQUIPO SC TRAMITACIÓN GESTIÓN PROCESAL Y ADTVA. LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN 1 VACANTE

18348310 JEFE DE EQUIPO SC TRAMITACIÓN AUXILIO JUDICIAL  SAN FERNANDO 1 VACANTE

18355110 JEFE DE EQUIPO SC TRAMITACIÓN TRAMITACIÓN PROCESAL Y ADTVA. SANLÚCAR DE BARRAMEDA 1 VACANTE

18390310 JEFE DE EQUIPO SC TRAMITACIÓN TRAMITACIÓN PROCESAL Y ADTVA. SANTA FE 1 VACANTE

19393610 JEFE DE EQUIPO SC EJECUCIÓN GESTIÓN PROCESAL Y ADTVA. AYAMONTE 1 VACANTE

18397710 JEFE DE EQUIPO SC TRAMITACIÓN GESTIÓN PROCESAL Y ADTVA. PALMA DEL CONDADO 1 VACANTE

18398110 JEFE DE EQUIPO SC TRAMITACIÓN TRAMITACIÓN PROCESAL Y ADTVA. PALMA DEL CONDADO 1 VACANTE

18398510 JEFE DE EQUIPO SC TRAMITACIÓN AUXILIO JUDICIAL  PALMA DEL CONDADO 1 VACANTE

18997110 JEFE DE EQUIPO SC TRAMITACIÓN GESTIÓN PROCESAL Y ADTVA. UTRERA 1 VACANTE

18998210 JEFE DE EQUIPO SC TRAMITACIÓN AUXILIO JUDICIAL  UTRERA 1 VACANTE


